



DISIPPELSKOLEN

****Trene disipler som trener disipler****

1. Grunnvollen del 1: Tro

Hebr.6:1-2

*La oss derfor gå forbi barnelærdommen om Kristus, og gå videre mot det fullkomne, så vi ikke igjen legger grunnvoll med: omvendelse fra døde gjerninger og **tro på Gud**, med lære om dåp og håndspåleggelse, oppstandelse fra de døde og evig dom.*

1.1 HVA ER TRO?

Hva mener bibelen når den snakker om tro? Det greske ordet for tro er *pistis*, det betyr: *overtalelse, moralsk overbevisning, forsikring, tro, troskap*. Ordet kommer fra *peitho* (verb) som betyr å: *overbevise, å stole på (ved innvendig sikkerhet): samtykke, forsikre, tro, ha tillit, bli venn, adlyde, overtale...*

Tro betyr altså ikke bare å «mene at noe er sant», men å være overbevist om det.

Hebr 11:1

*Men **tro** er full visshet om det en håper, overbevisning om ting en ikke ser.*

Men tro er noe dypere enn en intellektuell overbevisning. Man tror med hjertet ikke hodet. Tro er hjertets fulle tillit til Gud.

Rom 10:9-10

*For dersom du med din munn bekjenner at Jesus er Herre, og i ditt hjerte **tror** at Gud reiste ham opp fra de døde, da skal du bli frelst. Med hjertet tror en til rettferdighet, og med munnen bekjenner en til frelse.*

Apg 8:37

*Filip sa: **Tror** du av hele ditt hjerte, så kan det skje. Men han svarte og sa: Jeg **tror** at Jesus Kristus er Guds Sønn!*

Ingen mennesker kan skape en sånn tro selv. Troen blir skapt av Den Hellige Ånd, ved forkynnelsen av Guds ord.

Rom 10:17

Så kommer da troen av forkynnelsen som en hører, og forkynnelsen som en hører, kommer ved Kristi ord.

1.2 TRO PÅ EVANGELIET

Bibelen sier at vi blir frelst ved tro. Men hva betyr det? Tro på hva da? Tro på Gud? Tro på Jesus?

*Mark 1:15 ...Guds rike er kommet nær. Omvend dere og **tro på evangeliet!***

Vi blir frelst gjennom å tro på evangeliet. Det innebærer å tro på Gud og tro på Jesus, men det er mer enn å tro at de eksisterer. Dette er evangeliet:

I. Kjenne Gud: Vi er skapt av Gud til å leve i relasjon med han. Å kjenne han er det evige liv. (1.Mos 3:8-15, Joh 17:3)

II. Synd: Det er ikke mulig å bli rettferdig gjennom egne gjerninger. Hvert eneste menneske har syndet og står uten ære for Gud. Ved loven kommer erkjennelse av synd. (Rom 3:10, 23)

III. Dom: Gud er rettferdig og syndens lønn er døden. Han ønsker ikke at vi skal gå fortapt men kommer til å dømme rettferdig selv om han elsker oss. Den som ikke tror skal gå fortapt. (Rom 6:23, Mark 16:16, 2.Pet 3:9)

IV. Korset: Jesus Guds sønn kom til jorden, levde et perfekt liv, tok vår straff gjennom å dø på et kors. Dette viser hvor høyt Gud elsker oss. Selv om vi fortjente dommen, valgte han å ta den på seg selv for at vi skulle slippe. (Rom 5:8, 1.Joh 4:10-12, Joh 3:16)

V. Oppstandelsen: Jesus seiret over synden, døden og djevelen da han stod opp fra de døde. Han sitter nå ved Guds høyre hånd og har blitt gitt all autoritet over himmel og jord. (Matt 28:18, Ef 1:20-23)

Tror du evangeliet?

1.3 TRO OG BEKJENNE

Man tar imot Jesus gjennom å tro evangeliet i sitt hjerte og bekjenne det med sin munn. Og videre gjennom omvendelse og dåp. Men det starter med tro.

Rom 10:9-10

*For dersom du med din munn bekjenner at Jesus er Herre, og i ditt hjerte **tror** at Gud reiste ham opp fra de døde, da skal du bli frelst. Med hjertet **tror** en til rettferdighet, og med munnen bekjenner en til frelse.*

Apg 8:37

*Filip sa: **Tror** du av hele ditt hjerte, så kan det skje. Men han svarte og sa: **Jeg tror at Jesus Kristus er Guds Sønn!***

Bekjennelse betyr å si noe ut, si det høyt og fortelle det til andre mennesker. Vi blir frelst gjennom tro og bekjennelse!

2.Kor 4:13

*Men siden vi har den samme **troens** Ånd, slik det står skrevet: Jeg trodde, derfor talte jeg! - så **tror** også vi, og derfor taler vi.*

Luk 6:45

Et godt menneske bærer fram det som godt er, av hjertets gode forråd. Og et ondt menneske bærer fram det onde av sitt onde forråd. For det hertet flyter over av, det taler hans munn.

Bekjennelsen er tegnet på at vi tror. Det er ikke mulig å tro og ikke si det ut. Troen fører alltid til praktisk handling, hvis ikke er den død.

1.4 HVA FÅR VI GJENNOM TRO?

I. FRELSE: Frelst betyr reddet, i denne sammenhengen reddet fra synd, djevelen og fortapelsen.

Mark 16:16

*Den som **tror** og blir døpt, skal bli frelst; men den som ikke **tror**, skal bli fordømt.*

Ef. 2:8

*For av nåde er dere frelst, ved **tro**. Og dette er ikke av dere selv, det er Guds gave.*

II. RETTFERDIGHET Når vi tror på Jesus får vi hans rettferdighet, dvs. at når Gud ser på oss ser han ikke noe av det vi har gjort galt. Alt er borte!

Rom 3:20-24

*Derfor blir intet kjød rettferdiggjort for ham ved lovgjerninger. For ved loven kommer erkjennelse av synd. Men nå er Guds rettferdighet, som loven og profetene vitner om, blitt åpenbart uten loven, det er Guds rettferdighet ved **tro** på Jesus Kristus, til alle og over alle som **tror**. - For det er ingen forskjell, alle har syndet og mangler Guds herlighet. Og de blir rettferdiggjort for intet av hans nåde ved forløsningen i Kristus Jesus.*

Gal 2:16

*Men da vi innså at et menneske ikke blir rettferdiggjort av lovgjerninger, men ved **tro** på Kristus Jesus, da **trodde** også vi på Kristus Jesus, for å bli rettferdiggjort ved **tro** på Kristus og ikke av lovgjerninger. For ikke noe menneske blir rettferdiggjort av lovgjerninger.*

III. BARNEKÅRET: Vi blir adoptert inn i hans familie. Vi er blir hans barn og han blir vår Far.

Joh 1:12

*Men alle dem som tok imot ham, dem ga han rett til å bli Guds barn, de som **tror** på hans navn.*

IV. FRED MED GUD: Fred med Gud betyr at han har tilgitt våre synder og ikke har noe anklage eller dømme oss for lengre. Vi er ikke Guds fiende men hans venn.

Rom 5:1

*Da vi nå er rettferdiggjort av **tro**, har vi fred med Gud ved vår Herre Jesus Kristus.*

V. EVIG LIV: Det virkelige målet for vår tro er at vi skal se hans herlighet og med han for evig.

Joh 3:36

*Den som **tror** på Sønnen, har evig liv. Men den som ikke vil tro på Sønnen, skal ikke se livet, men Guds vrede blir over ham.*

Joh 3:16-17

*For så har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som **tror** på ham, ikke skal fortapes, men ha evig liv. For Gud sendte ikke sin Sønn til verden for å dømme verden, men for at verden skulle bli frelst ved ham.*

Joh 11:26

*Og hver den som lever og **tror** på meg, skal aldri i evighet dø. Tror du dette?*